
  
UCHWAŁA NR V/31/2024 

RADY GMINY RUDKA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IV/34/2019 Rady Gminy Rudka z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia 

statutu Gminy Rudka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1645) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr IV/34/2019 Rady Gminy Rudka z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy Rudka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1899 i poz. 3592) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. 1. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego oraz dwóch Wiceprzewodniczących. 

2. Przewodniczący i Wiceprzewodniczący wybierani są na pierwszej sesji Rady z grona jej członków, 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady 

w głosowaniu tajnym. 

3. W przypadku odwołania z funkcji bądź wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczącego Rady przed końcem kadencji, Rada na swej najbliższej sesji dokonuje wyboru  

na wakujące stanowisko. 

4. Do czasu wyboru nowego Przewodniczącego jego zadania wykonuje Wiceprzewodniczący Rady 

najstarszy wiekiem.”; 

2) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności - upoważniony przez niego 

Wiceprzewodniczący organizuje pracę Rady, a w szczególności: 

1) zwołuje sesję Rady; 

2) proponuje Radzie porządek obrad; 

3) przewodniczy obradom; 

4) odpowiada za realizację programu, ład i porządek podczas obrad sesji; 

5) zarządza i przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał oraz podpisuje uchwały.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 5377



3) w § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O terminie sesji zwyczajnej Rady, zawiadamia się radnych, co najmniej na 7 dni przed terminem 

sesji, licząc od dnia następnego po dacie przekazania materiałów do dnia poprzedzającego dzień 

rozpoczęcia sesji”; 

4) w § 27 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Jeżeli radni nie otrzymali materiałów w odpowiednim czasie, to radny może złożyć wniosek na sesji 

o przerwanie obrad.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Izabela Zapisek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5377


		2024-11-29T13:46:51+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




